laitiers, produits halieutiques, la cosmétique, le micro-jardinage, la teinture, la 

pâtisserie et la saponification. 

Les associations ou les réseaux d’organisations (associations) de femmes peuvent solliciter 

une bourse de formation à l’une de ces activités. Le montant de la bourse est de 1 500 000 F 

CFA (un million cinq cent mille francs CFA), réparti comme suit : 800 000 FCFA au 

moins (huit cent mille FCFA) pour la formation et 700 000 FCFA (sept cent mille FCFA) 

pour l’achat d’un matériel de base pour la production. 

Le FFS organise les activités de formation avec l’association ou le réseau d’organisations